ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
город Мончегорск с подведомственной территорией

Мурманской области

(Глава города Мончегорска)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________  № ______
Мончегорск

О назначении публичных слушаний по проекту решения о

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в

соответствии с Градостроительным кодексом РФ,  Федеральным законом от

29.12.2004 № 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса РФ,

Положением о публичных слушаниях в городе Мончегорске, утвержденным

решением Совета города Мончегорска от 06.04.2006 № 37, Уставом города

Мончегорска, постановлением администрации города Мончегорска от 13.07.2021 №

738 "О предварительном согласовании предоставления земельного участка",

протоколом комиссии по правилам землепользования и застройки от 01.12.2021,

рассмотрев заявление Местной религиозной организации Православный Приход

Церкви Святителя Спиридона Тримифунтского города Мончегорска Мурманской и

Мончегорской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат),

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить по инициативе Главы города Мончегорска публичные слушания

по прилагаемому проекту постановления администрации города Мончегорска "О

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного

участка"  на 21 декабря 2021 года.

Вопрос, выносимый на публичные слушания:

- проект решения о предоставлении разрешения Местной религиозной

организации Православный Приход Церкви Святителя Спиридона Тримифунтского

города Мончегорска Мурманской и Мончегорской Епархии Русской Православной

Церкви (Московский Патриархат) на условно разрешенный вид использования "для

осуществления религиозных обрядов" земельного участка, предварительно

согласованного постановлением администрации города Мончегорска от 13.07.2021 №

738, с  условным  номером 51:10:0020301:314/ЗУ1, площадью 5893 м2,

расположенного: Мурманская обл., МО город Мончегорск с подведомственной

территорией, г. Мончегорск, пр. Кирова, з.у. 4а, в территориальной зоне ОЗ-2 "Зона

07.12.2021               37-ПМ

2

размещения учреждений здравоохранения".

Место проведения - город Мончегорск, проспект Металлургов, дом 37,

актовый зал администрации города Мончегорска.

Время начала публичных слушаний — 18 часов 00 минут по местному

времени.

2. Установить, что публичные слушания по вопросу, указанному в пункте 1

настоящего постановления, проводятся  в виде собрания граждан.

3. Провести публичные слушания с участием правообладателей смежных

земельных участков.

4. Установить, что прием заявок на участие в публичных слушаниях,

предложений и замечаний по выносимому на публичные  слушания проекту

осуществляется до 16 часов 00 минут 21 декабря 2021 года по адресу: Мурманская

область, город Мончегорск, улица Нюдовская, дом 14, кабинет 110, тел. 8 (815-36)

3-18-02. Ответственное лицо: начальник отдела архитектуры и градостроительства

муниципального казенного учреждения "Управление жилищно-коммунального

хозяйства города Мончегорска" Аленевская А.А.

5. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания,

подлежит опубликованию в газете "Мончегорский рабочий" и размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

Глава города Мончегорска    Д. Г. Староверов

Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области
 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПО СТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ №

 М о н ч е г о р с к

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от

29.12.2004 № 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса

Российской Федерации", в соответствии с Градостроительным кодексом Российской

Федерации, Положением о публичных слушаниях в городе Мончегорске,

утвержденным решением Совета города Мончегорска от 06.04.2006 № 37, Уставом

города Мончегорска, заключением по результатам публичных слушаний по вопросу

предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного

участка от __.12.2021,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Предоставить Местной религиозной организации Православный Приход

Церкви Святителя Спиридона Тримифунтского города Мончегорска Мурманской и

Мончегорской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)

разрешение на условно разрешенный вид использования "для осуществления

религиозных обрядов" земельного участка, предварительно согласованного

постановлением администрации города Мончегорска от 13.07.2021 № 738, с

условным  номером 51:10:0020301:314/ЗУ1, площадью 5893 м2, расположенного:

Мурманская обл., МО город Мончегорск с подведомственной территорией, г.

Мончегорск, пр. Кирова, з.у. 4а, в территориальной зоне ОЗ-2 "Зона размещения

учреждений здравоохранения".

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания,

подлежит опубликованию в газете "Мончегорский рабочий" и размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города по вопросам жилищно-коммунального

хозяйства и муниципального имущества.

Глава администрации города     В.И. Садчиков